
PROTOKÓŁ nr 21/20 
z posiedzenia zdalnego Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej 

odbytego w dniu  4 września  2020 r.  
pod przewodnictwem Pani Anny Dziuby-Marzec 

 
Obecni on-line na posiedzeniu członkowie komisji: 
1. Drosiński Roman 
2. Dziuba-Marzec Anna – przewodnicząca 
3. Kaftan Sławomir – z-ca przewodniczącej  
4. Paluszek Jerzy  
5. Poznerowicz Krzysztof 
6. Zarębska Maria  
 
Obecni na posiedzeniu: 
1. Joanna Skotnicka-Fiuk – Zastępca Burmistrza Wielunia 
2. Magdalena Majkowska – Sekretarz Miasta  
3. Danuta Kondracka – Skarbnik Miasta  
4. Zofia Spaleniak – Pracownik Wieluńskiego Domu Kultury 
5. Katarzyna Tasarz – Kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy społecznej                          

w Wieluniu  
6. Jarosław Kuźnik – Pracownik UM w Wieluniu - Wydział Gospodarki Komunalnej                      

i Mieszkaniowej 
7. Andrzej Domniaki - Pracownik UM w Wieluniu - Wydział Gospodarki Komunalnej                      

i Mieszkaniowej 
8. Maciej Preś – Naczelnik Wydziału Inwestycji i Rozwoju 
9. Michał Janik – Naczelnik Wydziału Nieruchomości i Planowania Przestrzennego 
10. Tomasz Akulicz - Przewodniczący Rady Miejskiej w Wieluniu  
 
Lista obecności stanowi załącznik nr 1. 
 
Porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Zapoznanie się z informacją o czystości wód, powietrza i hałasu na terenie 

gminy Wieluń.  
3. Informacja z działalności spółek za 2019 rok, w których udziały posiada Gmina 

Wieluń: 
1) Energetyka Cieplna Sp. z o.o.; 
2) Wieluńskie Towarzystwo Budownictwa Społecznego Sp. z o.o. 

4. Zapoznanie się z informacją o stanie bezrobocia na terenie Gminy Wieluń za 
2019 rok. 

5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Wieluń 
na 2020 rok.  

6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie 
nieruchomości w obrębie Dąbrowa.  

7. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 
nieruchomości lokalowej nr 14 przy ul. Józefa Piłsudskiego 16 w Wieluniu. 

8. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 
nieruchomości lokalowej nr 5 na os. im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego 32 
w Wieluniu.  

9. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 
nieruchomości lokalowej nr 1 na os. Wojska Polskiego 6 w Wieluniu.  

10. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia regulaminu udzielania 
dofinansowania kosztów wykonania podłączeń kanalizacyjnych na obszarze 
Gminy Wieluń z udziałem dofinasowania z Programu Priorytetowego 



Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi 
pod nazwą „Wykonanie podłączeń kanalizacyjnych”.   

11. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg 
gminnych (Wieluń - obręb 9, 8, 15). 

12.  Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg 
gminnych (Kurów, Srebrnica, Kadłub, Masłowice, Turów, Ruda, Borowiec, 
Rychłowice, Nowy Świat). 

13. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zaliczenia dróg do kategorii 
gminnych (Dąbrowa).   

14. Zaopiniowanie e projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Programu polityki 
zdrowotnej                       z zakresu szczepień przeciwko grypie sezonowej dla 
mieszkańców Gminy Wieluń w wieku 65 lat i więcej na lata 2020-2023”.  

15. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia przez Gminę Wieluń 
Programu „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2020.  

16. Zapoznanie się z informacją o funkcjonowaniu komunikacji miejskiej, analiza 
wykorzystania dotacji z budżetu gminy.  

17. Zapoznanie się z informacją o utrzymaniu porządku, czystości, zieleni na 
terenie Gminy Wieluń. 

18. Zapoznanie się z informacją na temat przeprowadzanych kontroli instalacji 
grzewczych pod kątem czystości powietrza na terenie Gminy Wieluń.  

19. Sprawy różne, korespondencja. 
20. Zamknięcie posiedzenia komisji. 

 
Porządek obrad stanowi zał. nr 2 do protokołu. 
 
Porządek obrad po zmianach: 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Informacja z działalności spółek za 2019 rok, w których udziały posiada Gmina 

Wieluń: 
1) Energetyka Cieplna Sp. z o.o.; 
2) Wieluńskie Towarzystwo Budownictwa Społecznego Sp. z o.o.; 
3) Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o.o.  
3. Zapoznanie się z informacją o stanie bezrobocia na terenie Gminy Wieluń za 

2019 rok. 
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Wieluń 

na 2020 rok.  
5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie 

nieruchomości w obrębie Dąbrowa.  
6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 

nieruchomości lokalowej nr 14 przy ul. Józefa Piłsudskiego 16 w Wieluniu. 
7. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 

nieruchomości lokalowej nr 5 na os. im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego 32 
w Wieluniu.  

8. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 
nieruchomości lokalowej nr 1 na os. Wojska Polskiego 6 w Wieluniu.  

9. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia regulaminu udzielania 
dofinansowania kosztów wykonania podłączeń kanalizacyjnych na obszarze 
Gminy Wieluń z udziałem dofinasowania z Programu Priorytetowego 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi 
pod nazwą „Wykonanie podłączeń kanalizacyjnych”.   

10. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg 
gminnych (Wieluń - obręb 9, 8, 15). 



11. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg 
gminnych (Kurów, Srebrnica, Kadłub, Masłowice, Turów, Ruda, Borowiec, 
Rychłowice, Nowy Świat). 

12. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zaliczenia dróg do kategorii 
gminnych (Dąbrowa).   

13. Zaopiniowanie e projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Programu polityki 
zdrowotnej z zakresu szczepień przeciwko grypie sezonowej dla mieszkańców 
Gminy Wieluń w wieku 65 lat i więcej na lata 2020-2023”.  

14. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia przez Gminę Wieluń 
Programu „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2020.  

15. Zapoznanie się z informacją o funkcjonowaniu komunikacji miejskiej, analiza 
wykorzystania dotacji z budżetu gminy.  

16. Zapoznanie się z informacją o utrzymaniu porządku, czystości, zieleni na 
terenie Gminy Wieluń. 

17. Zapoznanie się z informacją na temat przeprowadzanych kontroli instalacji 
grzewczych pod kątem czystości powietrza na terenie Gminy Wieluń.  

18. Sprawy różne, korespondencja. 
19. Zamknięcie posiedzenia komisji. 

 
Punkt 1 

 
Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec dokonała otwarcia posiedzenia. Następnie 
sprawdziła obecność radnych na posiedzeniu - na stan 6 członków, obecnych 6. 
Poprosiła, aby przedstawić osoby obecne na posiedzeniu ze strony Urzędu.  
 
Sekretarz Miasta Magdalena Majkowska przedstawiła obecnych na posiedzeniu z 
ramienia Urzędu (zał. nr 1).  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy ktoś chciałby wprowadzić 
zmiany do porządku obrad? Głos zabrali: 
 
Radna Maria Zarębska złożyła wniosek o wykreślenie z porządku obrad pkt. 2 tj. 
„Zapoznanie się z informacją o czystości wód, powietrza i hałasu na terenie gminy 
Wieluń”. Zaznaczyła, że w informacji jest bardzo dużo błędów.  
 
Zastępca Burmistrza Joanna Skotnicka –Fiuk powiedziała, że pamięta jak rok 
temu radna zwracała uwagę na te błędy i w tym roku przesłano informację również z 
tymi błędami. Zapewniła, że zostanie wystosowane pismo z informacją o błędach i z 
prośbą o przesłanie poprawnego dokumentu.   
 
Radna Maria Zarębska zgodziła się z panią Burmistrz.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zgodziła się z radną Zarębską. Złożyła 
wniosek o wpisanie do porządku obrad do pkt. 3 podpunkt 3 Przedsiębiorstwo 
Komunalne Sp. z o.o. Zarządziła głosowanie: kto jest przyjęciem zmian do porządku 
obrad, kto jest przeciw, a kto wstrzymał się od głosu?  
 
W głosowaniu udział wzięło 4 radnych. Komisja (przy 4 głosach za) przyjęła zmiany 
do porządku obrad.  
 
Więcej uwag nie stwierdzono.  



Punkt 2 
 
Informacja z działalności spółek za 2019 rok, w których udziały posiada Gmina 
Wieluń: 

1) Energetyka Cieplna Sp. z o.o.; 
2) Wieluńskie Towarzystwo Budownictwa Społecznego Sp. z o.o.; 
3) Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o.o.  

 
Ad.1. Energetyka Cieplna Sp. z o.o. (zał. nr 3) 
 
Przewodnicząca Anna Dziuba – Marzec zapytała, czy ktoś chciałby zabrać głos w 
dyskusji? Nikt się nie zgłosił. 
 
Komisja zapoznała się z ww. informacją.  
 
Ad. 2 Wieluńskie Towarzystwo Budownictwa Społecznego Sp. z o.o. (zał. nr 4) 
 
Przewodnicząca Anna Dziuba – Marzec wyraziła nadzieję, ze spółka przekaże 
dokumenty, o które wnioskowała komisja (protokoły z posiedzeń komisji WTBS). 
Poinformowała, że w dniu dzisiejszym otrzymała na e-maila materiał dotyczący 
zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i przekaże go członkom komisji.  
 
Przewodniczący Rady Tomasz Akulicz poprosił, aby komisja przegłosowała 
wniosek o udostępnienie dokumentów z WTBS. Zaznaczył, że próbował uzyskać te 
dokumenty, ale nie udało się.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba – Marzec zarządziła głosowanie: kto jest za 
przyjęciem wniosku przewodniczącego Rady ws. udostępnienia dokumentów przez 
WTBS Sp. z o.o. na sesję w dniu 7 września br., kto jest przeciw, a kto wstrzymał się 
od głosu?  
 
W głosowaniu udział wzięło 4 radnych. Komisja (przy 4 głosach za) przyjęła wniosek 
przewodniczącego RM.  
 
Więcej uwag nie stwierdzono. 
 
Ad. 3 Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o.o. (zał. nr 5) 
 
Przewodnicząca Anna Dziuba – Marzec zapytała, czy ktoś chce zabrać głos w 
dyskusji? Nikt się nie zgłosił. Zapytała, ile razy w ciągu 30 letniej działalności spółki, 
spółka wygenerowała starty?  
 
Zastępca Burmistrza Joanna Skotnicka – Fiuk powiedziała, że pytanie należy 
zadać prezesowi PK.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba – Marzec poprosiła, aby pytanie przekazać 
prezesowi. Dodała, że oczekuje iż prezes będzie umiał na nie odpowiedzieć. 
Zapytała, czy w Gminie Wierzchlas również odnotowano wzrost ilości odpadów jak w 
naszej gminie? Ile PK dołożyło do odpadów z Gminy Wieluń? Zwróciła uwagę na 
wysokość opłaty marszałkowskiej, która w tym roku wyniosła tylko 11 000 zł. 
Zapytała, jak ma się zapisane zdanie w informacji tj. „… Przedsiębiorstwo 
Komunalne Sp. z o.o. wspiera Gminę w wymaganych przez nią zakresach….”do 
nieuzyskania zintegrowanego pozwolenia na kompostownię i działania wokół niego? 
 



Przewodniczący Rady Tomasz Akulicz zapytał, czy jest kolejny kandydat do Rady 
Nadzorczej PK za pana Krawczyka? 
Zastępca Burmistrza Joanna Skotnicka – Fiuk powiedziała, że na pytanie odpowie 
burmistrz.  
 
Więcej uwag nie stwierdzono. 

Punkt 3 
 

Zapoznanie się z informacją o stanie bezrobocia na terenie Gminy Wieluń za 2019 
rok, zał. nr 6. 
 
Przewodnicząca Anna Dziuba – Marzec zapytała, czy ktoś chce zabrać głos w 
dyskusji? Głos zabrali: 
 
Przewodniczący Rady Tomasz Akulicz zapytał jak wygląda sytuacja z 
bezrobociem wz. z COVID-em?   
 
Zastępca Burmistrza Joanna Skotnicka – Fiuk odpowiedziała, że na sesji odpowie 
kierownik Urzędu Pracy.  
 
Więcej uwag nie stwierdzono. 

Punkt 4 
 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Wieluń na 2020 
rok, zał. nr 7  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba – Marzec zapytała, czy ktoś chce zabrać głos w 
dyskusji? Nikt się nie zgłosił. Powiedziała, że skutków COVID nie ma w tym projekcie 
uchwały. Uznała, że dobrze, ze rada nie podjęła innej uchwały, aby zwolnić z 
podatków ponieważ gmina miała by większe problemy. Powiedziała, że jest 
przeciwna przekazywaniu dodatkowych kwot na dział związany z promocją gminy 
poprzez sport.  
 
Przewodniczący Rady Tomasz Akulicz uznał, że środki, które mają być zwrócone 
do WDK, można wykorzystać po to by zagwarantować finansowanie na inne zadania. 
Poprosił, aby na sesje została taka informacja przygotowana przez WDK. 
 
Zastępca Burmistrza Joanna Skotnicka – Fiuk powtórzyła, że środki wróciły do 
gminy, ponieważ została zmniejszona dotacja dla WDK o 90 tys. zł.  
 
Przewodniczący Rady Tomasz Akulicz zapytał, czy gotówka wróciła na konto 
WDK?  
 
Zastępca Burmistrza Joanna Skotnicka – Fiuk powiedziała, ze odpowie dyrektor 
WDK.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba – Marzec stwierdziła, że przewodniczącemu chodzi 
o to, czy pieniądze wróciły do Gminy Wieluń, a nie do budżetu Gminy Wieluń. 
Powiedziała, że mieszkańcy 3 osiedli przeznaczyli środki na ściankę wspinaczkową 
w parku. Wyraziła nadzieję, że znajdą się środki potrzebne do realizacji tego zadania. 
Złożyła wniosek o przygotowanie propozycji, które inwestycje będą finansowane z 
funduszu inwestycji lokalnych. 
 



Przewodniczący Rady Tomasz Akulicz poprosił, aby radni mogli uczestniczyć w 
rozdysponowaniu tymi pieniędzmi, przedstawiać swoje propozycje.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba – Marzec zarządziła głosowanie: kto jest za 
przyjęciem ww. wniosku, kto jest przeciw, a kto wstrzymał się do głosu?  
 
W głosowaniu udział wzięło 5 radnych. Komisja (przy 3 za, 2 przeciw)przyjęła 
wniosek w ww. sprawie.  
 
Więcej uwag nie stwierdzono.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba – Marzec zarządziła głosowanie: kto jest za 
pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w ww. sprawie, kto jest przeciw, a kto 
wstrzymał się od głosu?  
 
 W głosowaniu udział wzięło 5 radnych. Komisja (przy 3 głosach za, 2 głosach 
przeciw) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w ww. sprawie. Opinia komisji nr 
268/21/20 stanowi zał. nr 8. 

Punkt 5 
 
Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie 
nieruchomości w obrębie Dąbrowa (zał. nr 9).  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba – Marzec zapytała, czy ktoś chce zabrać głos w 
dyskusji? Nikt się nie zgłosił. zarządziła głosowanie: kto jest za pozytywnym 
zaopiniowaniem projektu uchwały w ww. sprawie, kto jest przeciw, a kto wstrzymał 
się od głosu?  
 
 W głosowaniu udział wzięło 5 radnych. Komisja (przy 5 głosach za) pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały w ww. sprawie. Opinia komisji nr 269/21/20 stanowi 
zał. nr 10. 
 

Punkt 6 
 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 
nieruchomości lokalowej nr 14 przy ul. Józefa Piłsudskiego 16 w Wieluniu, zał. nr 11. 
 
Przewodnicząca Anna Dziuba – Marzec zapytała, czy ktoś chce zabrać głos w 
dyskusji? Nikt się nie zgłosił. zarządziła głosowanie: kto jest za pozytywnym 
zaopiniowaniem projektu uchwały w ww. sprawie, kto jest przeciw, a kto wstrzymał 
się od głosu?  
 
 W głosowaniu udział wzięło 5 radnych. Komisja (przy 5 głosach za) pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały w ww. sprawie. Opinia komisji nr 270/21/20 stanowi 
zał. nr 12. 
 

Punkt 7 
 
Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 
nieruchomości lokalowej nr 5 na os. im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego 32 w 
Wieluniu, zał. nr 13. 
 
Przewodnicząca Anna Dziuba – Marzec zapytała, czy ktoś chce zabrać głos w 
dyskusji? Nikt się nie zgłosił. zarządziła głosowanie: kto jest za pozytywnym 



zaopiniowaniem projektu uchwały w ww. sprawie, kto jest przeciw, a kto wstrzymał 
się od głosu?  
 
 W głosowaniu udział wzięło 5 radnych. Komisja (przy 5 głosach za) pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały w ww. sprawie. Opinia komisji nr 271/21/20 stanowi 
zał. nr 14. 
 

Punkt 8 
 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 
nieruchomości lokalowej nr 1 na os. Wojska Polskiego 6 w Wieluniu, zał. nr 15. 
 
Przewodnicząca Anna Dziuba – Marzec zapytała, czy ktoś chce zabrać głos w 
dyskusji? Nikt się nie zgłosił. zarządziła głosowanie: kto jest za pozytywnym 
zaopiniowaniem projektu uchwały w ww. sprawie, kto jest przeciw, a kto wstrzymał 
się od głosu?  
 
 W głosowaniu udział wzięło 5 radnych. Komisja (przy 5 głosach za) pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały w ww. sprawie. Opinia komisji nr 272/21/20 stanowi 
zał. nr 16. 
 

Punkt 9 
 
Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia regulaminu udzielania 
dofinansowania kosztów wykonania podłączeń kanalizacyjnych na obszarze Gminy 
Wieluń z udziałem dofinasowania z Programu Priorytetowego Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi pod nazwą „Wykonanie 
podłączeń kanalizacyjnych”, zał. nr 17.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba – Marzec zapytała, czy ktoś chce zabrać głos w 
dyskusji? Nikt się nie zgłosił. Odnośnie § 6 pkt. 2 zapytała, czy wnioskodawca jest 
zobowiązany czy jego nieruchomość?  
 
Zastępca Burmistrza Joanna Skotnicka – Fiuk powiedziała, że wnioskodawca jest 
zobowiązany do udostępnienia swojej nieruchomości oraz dokumentów do kontroli.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba – Marzec poprosiła, aby zastanowić si nad 
sformułowaniem.  
 
Przewodniczący Rady Tomasz Akulicz powiedział, ze zapis budzi pewne 
wątpliwości. Stwierdził, że kontrola może nastąpić w ciągu 5 lat, i może w tym czasie 
zmienić się też właściciel. Zaproponował, aby dopisać prawni następcy.  
 
Zastępca Burmistrza Joanna Skotnicka – Fiuk poprosiła o powtórzenie 
proponowanego zapisu.  
 
Przewodniczący Rady Tomasz Akulicz powiedział, że powinien wypowiedzieć się 
radca prawny. Powtórzył: „wnioskodawca będący właścicielem oraz następcy prawni 
nieruchomości…’ 
 
Zastępca Burmistrza Joanna Skotnicka – Fiuk powiedziała, że osoba podpisująca 
umowę zobowiązuje się na trwałość projektu przez 5 lat, a jeżeli przestaje być 
właścic8ielm to powinna zwrócić środki.  
 



Przewodniczący Rady Tomasz Akulicz stwierdził, że musi być informacja, że w 
przypadku zbycia nieruchomości umowa przechodzi na kolejnego właściciela 
nieruchomości.  
 
Zastępca Burmistrza Joanna Skotnicka – Fiuk powiedziała, ze zostanie to 
sprawdzone z treścią umowy. 
 
Radny Roman Drosiński zgodził się z opinią przewodniczącego. Uważał, że należy 
zdjąć punkt  z porządku obrad komisji.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba – Marzec powiedziała, że komisja może zgłosić 
swoje uwagi. Zapytała o zał. nr 2 punkt 4.4. i wskazany tam termin – jak to się ma do 
§ 2 pkt 3 ust. 3b? Poprosiła o sprawdzenie dat. Zapytała, czy nie powinno być zgody 
wszystkich współwłaścicieli?  
 
Więcej uwag nie stwierdzono.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba – Marzec zarządziła głosowanie: kto jest za 
zdjęciem tego puntu z porządku obrad, kto jest przeciw, a kto wstrzymał się od 
głosu?  
 
W głosowaniu udział wzięło 5 radnych. Komisja (przy 5 głosach za) wyraziła zgodę 
na zdjęcie punktu z porządku obrad.  

Punkt 10 
 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg 
gminnych (Wieluń - obręb 9, 8, 15, zał. nr 18).  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba – Marzec zapytała, czy ktoś chce zabrać głos w 
dyskusji? Nikt się nie zgłosił. Powiedziała, że w uzasadnieniach jest zapisane, że 
będzie się to wiązało z kosztami. Dodała, że żaden projekt nie zawiera skutków 
finansowych. Poprosiła, aby się nad tym zastanowić.  
 
Naczelnik IR Maciej Preś powiedział, że uchwały dotyczą działek będących 
własnością gminy i urządzonych jako drogi. Uchwały mają charakter porządkowy. 
Dodał, że nie będzie kosztów związanych z nadaniem numeracji. Zaliczenie do 
kategorii dróg publicznych pozwoli na stosowanie wszystkich przepisów dotyczących 
dróg publicznych.  
 
Radny Roman Drosiński zapytał, czy brano było pod uwagę, że będzie trzeba 
stosować na tych drogach ich bieżące utrzymanie? 
  
Naczelnik IR Maciej Preś odpowiedział, że te drogi są utrzymywane. Koszty nie 
będą dużo wyższe niż bieżące utrzymanie dróg wewnętrznych.  
 
Radna Marisa Zarębska zapytała jaka będą koszty związane z oznakowaniem 
dróg?  
 
Naczelnik IR Maciej Preś odpowiedział, że te drogi w większości są oznakowane, 
oświetlone. Zaznaczył, ze jest to tylko kwestia pojedynczych znaków.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba – Marzec powiedziała, że na innej komisji prosili o 
przygotowanie planu budowy i remontu dróg na najbliższe lata. Czy zostało to 
wykonane?  



 
Naczelnik IR Maciej Preś odpowiedział, że nie, ale może udostępnić dokumenty, o 
których mówił. Dodał, że rozbieżność w kilometrażu w raporcie o stanie gminy wynika 
z tego, ze w 2018 r. był błąd i ktoś to zsumował w 2019 r.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba – Marzec powiedziała, że należy pomyśleć o 
asfalcie przynajmniej na tych drogach gminnych, przy których jest duża zabudowa.  
 
Naczelnik IR Maciej Preś powiedział, że przy utwardzaniu dróg należy mieć na 
uwadze to, aby była wykonana pełna infrastruktura – kanalizacja sanitarna.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba – Marzec powiedziała, że też jest za tym, aby 
najpierw teren był uzbrojony.  
 
Więcej uwag nie stwierdzono.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba – Marzec zarządziła głosowanie: kto jest za 
pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w ww. sprawie, kto jest przeciw, a kto 
wstrzymał się od głosu?  
 
W głosowaniu udział wzięło 5 radnych. Komisja (przy 5 głosach za) pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały w ww. sprawie. Opinia Komisji nr stanowi zał. nr.  
 

Punkt 11 
 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg 
gminnych (Kurów, Srebrnica, Kadłub, Masłowice, Turów, Ruda, Borowiec, 
Rychłowice, Nowy Świat), zał. nr 19.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba – Marzec zapytała, czy ktoś chce zabrać głos w 
dyskusji? Nikt się nie zgłosił. zarządziła głosowanie: kto jest za pozytywnym 
zaopiniowaniem projektu uchwały w ww. sprawie, kto jest przeciw, a kto wstrzymał 
się od głosu?  
 
 W głosowaniu udział wzięło 5 radnych. Komisja (przy 5 głosach za) pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały w ww. sprawie. Opinia komisji nr stanowi zał. nr  
 

Punkt 12 
 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zaliczenia dróg do kategorii gminnych 
(Dąbrowa), zał. nr 20. 
 
Przewodnicząca Anna Dziuba – Marzec zapytała, czy ktoś chce zabrać głos w 
dyskusji? Nikt się nie zgłosił. Zarządziła głosowanie: kto jest za pozytywnym 
zaopiniowaniem projektu uchwały w ww. sprawie, kto jest przeciw, a kto wstrzymał 
się od głosu?  
 
 W głosowaniu udział wzięło 5 radnych. Komisja (przy 5 głosach za) pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały w ww. sprawie. Opinia komisji nr stanowi zał. nr  
 

Punkt 13 
 



Zaopiniowanie e projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Programu polityki zdrowotnej                       
z zakresu szczepień przeciwko grypie sezonowej dla mieszkańców Gminy Wieluń w 
wieku 65 lat i więcej na lata 2020-2023”, zał. nr.21. 
 
Przewodnicząca Anna Dziuba – Marzec zapytała, czy ktoś chce zabrać głos w 
dyskusji? Głos zabrali: 
 
Radna Maria Zarębska czy program będzie dotyczył wszystkich osób powyżej 65 
roku życia?  
 
Pracownik WDK Zofia Spaleniak powiedziała, że w tytule jest określona grupa, do 
której jest kierowany program. Dodała, że w pierwszym roku planują zaszczepić 15% 
osób z tej grupy. Wszczepialność w Polsce w sezonie grypowym wynosi 4,12%. 
Powiedziała, ze chodzi o to, aby zmniejszyć przypadki osób, które trafiają do szpitali 
z powikłaniami grypy. Zaznaczyła, ze szczepionki nie są jeszcze dostępne w 
aptekach. Wyjaśniła, jaka to będzie szczepionka. Podkreśliła, że po podjęciu uchwały 
nastąpi postępowanie konkursowe, które musi być upublicznione przez 15 dni. 
Wyraziła nadzieję, że zdążą z czasem.  
 
Radna Maria Zarębska zapytała, czy te same osoby będą m9ogły się zaszczepić w 
następnym roku?  
 
Pracownik WDK Zofia Spaleniak odpowiedziała, że tak.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba – Marzec zapytała, czy te same osoby będą mogły 
skorzystać z programu, czy będą musiały być to inne osoby? Czy te osoby, które 
zaszczepią się tym roku, w 0przyszłym będą musiały się zaszczepić za swoje środki?  
 
Pracownik WDK Zofia Spaleniak powiedziała, że nie będzie selekcji. Każdy kto 
zechce będzie miał zapewnione szczepienia w kolejnych latach również.  
 
Radna Maria Zarębska zapytała, czy jest znana nazwa szczepionki?  
 
Pracownik WDK Zofia Spaleniak powiedziała, że Vaxigrip Tetra przewidziana dla 
osób od 65 roku życia.  Wskazała, że dla osób powyżej 70 roku życia szczepienia są 
nieodpłatne.  
 
Radny Jerzy Paluszek zapytał, co w przypadku gdy zgłosi się więcej aniżeli 15%?  
 
Pracownik WDK Zofia Spaleniak powiedziała, że wówczas zastanowią się skąd 
wziąć na to środki.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba – Marzec stwierdziła, że jeżeli co roku do programu 
przystąpi te same 15 % osób, to w ciągu 4 lat nie uda się wszczepić tak jak 
zakładano 75% populacji.  
 
Pracownik WDK Zofia Spaleniak powiedziała,  że w programie jest zapisane, ze 
każdego roku będzie ustalany budżet na ten cel. 
 
Przewodnicząca Anna Dziuba – Marzec zapytała, czy są dane ta temat ilości 
wszczepionych osób w 2070 roku na terenie Gminy Wieluń?  
 
Pracownik WDK Zofia Spaleniak odpowiedziała, że nie ma takich danych.  
 



Przewodnicząca Anna Dziuba – Marzec zastanawiała się, czy z przychodni można 
byłoby uzyskać takie dane.  
 
Pracownik WDK Zofia Spaleniak zapytała, czy radni się szczepili?  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba – Marzec odpowiedziała, że nie będzie się szczepić, 
ponieważ nie ma zapewnionego bezpieczeństwa.  
 
Pracownik WDK Zofia Spaleniak powiedziała, ze szczepionka jest w Polsce 
dobrowolna. Wyjaśniła, ze niebezpieczeństwo (powikłania) jest wtedy, kiedy 
organizm jest w fazie jakieś infekcji.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba – Marzec powiedziała, że program powinien być 
stworzony, ponieważ są osoby, które chcą się szczepić. Zaznaczyła, że program 
powinien być dobrym programem. odnośnie str. 9 zapytała, czy jest powołana rada 
ds. programu?  
 
Pracownik WDK Zofia Spaleniak odpowiedziała, że jeszcze nie. Zaprosiła radną do 
udziału.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba – Marzec powiedziała, ze należy poprawić daty w 
tym zapisie.  
 
Pracownik WDK Zofia Spaleniak powiedziała, że będzie bardzo zadowalające 
jeżeli uda się uzyskać 45 osób zainteresowanych. Powiedziała, że ważne jest aby 
wystartować z programem.  
Przewodnicząca Anna Dziuba – Marzec poprosiła,. aby poprawić daty od 8.09. do 
10.09.  
 
Pracownik WDK Zofia Spaleniak powiedziała, ze taki program został przyjęty przez 
Agencję Technologii Medycznych. Powiedziała, że jeżeli bardzo zależy to można to 
zmienić.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba – Marzec powiedziała, że w punkcie 3 również jest 
niezgodność dat.  
 
Pracownik WDK Zofia Spaleniak powiedziała, że zarządzenie jest 
przygotowywane.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba – Marzec zapytałą, czy lekarze są gotowi żeby 
szczepić w związku z COVIDEM? Czy są gotowe przychodnie?  
 
Pracownik WDK Zofia Spaleniak odpowiedziała, że na ten moment nie mają 
pewności, ze ktoś złoży ofertę. Nikogo nie można do tego zmusić.  
 
Radna Maria Zarębska zapytała, gdzie mają zgłaszać się te osoby?  
 
Pracownik WDK Zofia Spaleniak odpowiedziała, że po ogłoszeniu konkursu i 
wyłonieniu wykonawcy będzie informacja, gdzie można się zgłosić.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba – Marzec powiedziała, że powinien być zmieniony 
koszt roczny - 210 000 zł dla 75% osób. Zaapelowała, aby koszt całkowity na dziś był 
większy.  
 



Pracownik WDK Zofia Spaleniak powiedziała, ze w uwagach ogólnych zapisane 
jest, ze jest to dla pierwszego roku, a w kolejnych latach będą kwoty adekwatne do 
ilości osób. Zaznaczyła, że wyliczenia są symulacją.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba – Marzec powiedziała, ze koszt całkowity powinien 
wynieść 210 00 zł.  
 
Pracownik WDK Zofia Spaleniak powiedziała, że w każdym roku kwota może być 
zwiększona.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba – Marzec powiedziała, że znając kwoty powinno się 
prawidłowo wyliczyć jaka będzie potrzebna kwota.  
 
Zastępca Burmistrza Wielunia Joanna Skotnicka - Fiuk powiedziała, ze nie wiemy 
ile osób przystąpi do programu.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba – Marzec powiedziała, że jest założenie, a 
wyliczenia są niezgodne.  
 
Zastępca Burmistrza Wielunia Joanna Skotnicka – Fiuk zaznaczyła, że dużo jest 
niewiadomych. Podkreśliła, ze ważna jest kwota na ten rok.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba – Marzec zaproponowała zmianę tytułu uchwały na 
tytuł: „w sprawie przyjęcia programu Polityki zdrowotnej z zakresu sczepień na rok 
2020”. Powiedziała, że wszystko musi być spójne. Dodał, że na str. 5 powinna być 
przewidywana liczba uczestników rocznie. Powiedziała, że gdyby oceniała ten 
program, to byłby to program niespójny. Dodała, że chciałby, aby gminą była tą, która 
przesyła/przedkłada super dokumenty. Przypomniała panu Presiowi, ze komisja do 
dziś nic nie otrzymała.  
 
Pracownik WDK Zofia Spaleniak powiedziała, że projekt został przyjęty przez 
Agencję i zaakceptowany. Dodała, że na nasze potrzeby mogą być wprowadzone 
zmiany. Powiedziała, że dokona zmian i wygeneruje nowy program.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba – Marzec powiedziała, że wtedy program nie będzie 
zaakceptowany przez Agencję, tylko wykreowany przez Radę. Powiedziała, że 
chciałby aby do Agencji były wysyłane dobre programy.  
 
Zastępca Burmistrza Wielunia Joanna Skotnicka – Fiuk zaznaczyła, że program 
został zaakceptowany przez Agencję, czyli uznany za dobry.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba – Marzec powiedziała, że ma swoje zdanie na temat 
Agencji.  
 
Zastępca Burmistrza Wielunia Joanna Skotnicka – Fiuk powiedziała, że zdanie 
Agencji traktują za wiążące i nie będą go podważać.  
 
Pracownik WDK Zofia Spaleniak powiedziała, że może zmienić koszt całkowity.  
 
Radna Maria Zarębska zgodziła się z uwagami przewodniczącej. Zaproponowała, 
aby przegłosować przedłożony program, ponieważ osoby czekają na tą szczepionkę.  
 
Więcej uwag nie stwierdzono.  
 



Przewodnicząca Anna Dziuba – Marzec zarządziła głosowanie: kto jest za 
pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w ww. sprawie, kto jest przeciw, a kto 
wstrzymał się od głosu?  
 
 W głosowaniu udział wzięło 5 radnych. Komisja (przy 3 głosach za, 2 głosach 
wstrzymujących się) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w ww. sprawie. Opinia 
komisji nr stanowi zał. nr  

Punkt 14 
 
Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia przez Gminę Wieluń Programu 
„Opieka wytchnieniowa” – edycja 2020, zał. nr 22. 
 
Przewodnicząca Anna Dziuba – Marzec zapytała, czy ktoś chce zabrać głos w 
dyskusji? Nikt się nie zgłosił. Zapytała, czy 240 godzin i 14 dni opieki jest na jedna 
osobę czy są to wszystkie godziny przeznaczone na program? Ile osób jest objętych 
program? Czy opieka będzie świadczona w miejscu zamieszkania czy osoba 
zostanie przewieziona do innego miejsca?  
 
Kierownik MGOPS Katarzyna Tasarz odpowiedziała, że limit godzin jest na jedną 
osobę w ramach pobytu dziennego lub 14 dni w ramach pobytu całodobowego. 
Dodała, że pobyt całodobowy będzie w jakieś placówce. Programem będą objęte 4 
osoby na pobyt całodobowy i 6 na pobyt dzienny.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba – Marzec powiedziała, że należy poprawić ponieważ 
w paragrafie nie ma lub tylko oraz 14 dni opieki.  
 
Kierownik MGOPS Katarzyna Tasarz powiedziała, że taka będzie forma realizacji.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba – Marzec zapytała, czy radni mają program, 
ponieważ ona go nie ma.  
 
Kierownik MGOPS Katarzyna Tasarz powiedziała, że jest to program ministerialny.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba – Marzec uznała, że nie tworzymy programu.  
 
Kierownik MGOPS Katarzyna Tasarz powtórzyła, że jest to program ministerialny i 
część środków jest z funduszu solidarnościowego a część ze środków gminy.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba – Marzec czyli gmina nie tworzy swojego programu. 
 
Kierownik MGOPS Katarzyna Tasarz powiedziała, że jest to program przygotowany 
przez ministerstwo. 
 
Przewodnicząca Anna Dziuba – Marzec zapytała, czy radni mogą otrzymać ten 
program?  
 
Kierownik MGOPS Katarzyna Tasarz  odpowiedziała, że jest dostępny na stronie 
ministerstwa.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba – Marzec zapytała członków komisji, czy chcą 
otrzymać na e-maila program?  
 
Poprosiła o przesłanie programu wszystkim radnym.  
 



Zastępca Burmistrza Wielunia Joanna Skotnicka – Fiuk zgłosiła autopoprawkę 
polegającą na zmianie w tytule wyrazu „przyjęcia” na „przystąpienia”.  
 
Radny Jerzy Paluszek zapytał, czy są wydzielone placówki, w których opieka 
będzie realizowana?  
 
Kierownik MGOPS Katarzyna Tasarz powiedziała, że po przyjęciu programu będą 
wybierać placówki. Zaznaczyła, ze jest to w formie zapytania.  
 
Radny Roman Drosiński zapytał jakie są przewidywane koszty programu?  
 
Kierownik MGOPS Katarzyna Tasarz powiedziała, że z funduszu 
solidarnościowego jest 52 035 zł, a ze środków gminy 12 880 zł.  
 
Radny Roman Drosiński powiedział, że nie wie jak jest liczony koszt osoby, która 
podejmie się opieki. Dodał, ze nie wierzy w powodzenie tego programu. 
 
Przewodnicząca Anna Dziuba – Marzec zapytała, na ile pani kierownik wierzy w 
powodzenie?  
 
Kierownik MGOPS Katarzyna Tasarz powiedziała, że w sytuacji covidowej może 
być trudno. Powiedziała, że warto próbować. Dodała, że mają jakieś doświadczenie. 
Zaznaczyła, że nie jest to prosty program.  
 
Radny Roman Drosiński powiedział, że dziś jest trudno znaleźć do pracy osobę za 
20zł/godzinę. Środki są bardzo skromne.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba – Marzec powiedziała, że dla kogoś kto otrzymuję 
taką opiekę wytcheniową ważna jest każda godzina.  
 
Więcej uwag nie stwierdzono.  
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zarządziła głosowanie: kto jest za 
pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w ww. sprawie, kto jest przeciw, a kto 
wstrzymał się od głosu?  
 
 W głosowaniu udział wzięło 5 radnych. Komisja (przy 5 głosach za) pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały w ww. sprawie. Opinia komisji nr stanowi zał. nr 
 

Punkt 15 
 
Zapoznanie się z informacją o funkcjonowaniu komunikacji miejskiej, analiza 
wykorzystania dotacji z budżetu gminy, zał. nr 23. 
 
Przewodnicząca Anna Dziuba – Marzec zapytała, czy ktoś chce zabrać głos w 
dyskusji? Nikt się nie zgłosił. 
 
Komisja przyjęła z ww. informację.  

Punkt 16 
 
Zapoznanie się z informacją o utrzymaniu porządku, czystości, zieleni na terenie 
Gminy Wieluń, zał. nr 24. 
 
Przewodnicząca Anna Dziuba – Marzec zapytała, czy ktoś chce zabrać głos w 
dyskusji? Nikt się nie zgłosił. 



 
Komisja przyjęła z ww. informację.  

Punkt 17 
 
Zapoznanie się z informacją na temat przeprowadzanych kontroli instalacji 
grzewczych pod kątem czystości powietrza na terenie Gminy Wieluń, zał. nr 25. 
 
Przewodnicząca Anna Dziuba – Marzec zapytała, czy ktoś chce zabrać głos w 
dyskusji? Nikt się nie zgłosił. 
 
Komisja przyjęła z ww. informację.  

Punkt 18 
 
Sprawy różne, korespondencja. 
 
Przewodnicząca Anna Dziuba – Marzec zapytała, czy ktoś chce zabrać głos w 
dyskusji? Głos zabrali: 
 
Radny Roman Drosiński zapytał, czy jest jeszcze obecny naczelnik Janik.  
 
Zastępca Burmistrza Wielunia Joanna Skotnicka – Fiuk odpowiedziała, że już 
nie.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba – Marzec zapytała, czy jest jeszcze obecny 
naczelnik Preś.  
 
Radny Roman Drosiński zapytał o korespondencję z prof. Zimnym.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba – Marzec zapytała, na jakim etapie jest wniosek?  
 
Naczelnik IR Maciej Preś powiedział, że przekazał wiadomość panu 
przewodniczącemu z prośbą o przekazanie członkom komisji. Dodał, że otrzymał 
informację od Prof. Zimny do końca tygodnia przygotuje ofertę - w zakresie 
kosztorysu.  
Przewodnicząca Anna Dziuba – Marzec zapytała co z wnioskiem? 
 
Naczelnik IR Maciej Preś powiedział, że próbują uzyskać kosztorys. Powiedział, że 
z informacji jaką uzyskał od radnego Drosińskiego, prof. Zimny podejmie się 
wykonania tego zadania.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba – Marzec zapytała, co z uzupełnieniem wniosku do 
NFOŚiGW? Zaznaczyła, że komisja miała otrzymywać cotygodniowy raport.  
 
Naczelnik IR Maciej Preś powiedział, że wniosek nie jest uzupełniany, tylko 
tworzony. Dodał, żeby złożyć wniosek to musi być komplet dokumentów. Zaznaczył, 
ze pozyskuje dokumenty, m.in. kosztorys.  
 
Radny Roman Drosiński powiedział, że wczoraj prof. Zimny wysłał pytanie do 
naczelnika Janika. Zaznaczył, że chodzi o sposób wyceny.  
 
Naczelnik IR Maciej Preś powiedział, ze mogą sprawdzić i udzielić taką informację.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba – Marzec powiedziała, że komisja chciała 
systematycznie otrzymywać wniosek, to co jest w nim wypełniane. Zaznaczyła, że 



czas jest do końca września. Zwróciła uwagę, że naczelnik miał co tydzień 
przekazywać taką informację. Dodała, że wypełnienie wniosku nie jest trudne.  
 
Radny Roman Drosiński przekazał informację, że prof. Zimny postara się zrobić 
wszystko, aby możliwe było złożenie wniosku. Dodał, że profesor uważa, ze projekt 
zrobiony przez państwowy instytut jest skromny.   
 
Przewodniczący Rady Tomasz Akulicz zapytał po co zostały zakupione czipy, 
skoro są na stanie z poprzedniego okresu? Uznał, że jest to niepotrzebne 
wydatkowanie pieniędzy. Dodał, że sprawdzał i taki czip można w komplecie kupić za 
11 zł. Zaznaczył, ze gmina sam czip kupiła za 15 zł. poprosił o wyjaśnienia.  
 
Zastępca Burmistrza Wielunia Joanna Skotnicka – Fiuk powiedziała, że nie ma 
przy sobie dokumentów. Zapewniła, ze były zapytania ofertowe. Dodała, że sprawdzi 
tą informację.  
 
Przewodniczący Rady Tomasz Akulicz poprosiło udostępnienie zapytania.  
 
więcej uwag nie stwierdzono.  

Punkt 19 
 
Zamknięcie posiedzenia komisji. 
 
Przewodnicząca Anna Dziuba – Marzec dokonała zamknięcia posiedzenia Komisji 
Zdrowia  
i Polityki Społecznej. 
 
Na tym protokół zakończono i podpisano. 

Protokół sporządziła:              Przewodniczący Komisji 

Agnieszka Badera         Anna Dziuba-Marzec   


